及股東之整體利益。認購人於完成交易後將成為Luck Key之股東，預期可確保認購人為Luck

Key集團長期效力及貢獻。

目前，Luck Key由本公司及康健集團旗下之公司Town Health (BVI) Limited分別擁有
51.00%及49.00%股權。誠如上文所述，緊隨完成交易後，本公司於Luck Key之股本權益將由
51.00%減少至約47.89%。因此，本集團將不會持有Luck Key集團的絕對多數權益。就此而
言，本公司將未能確保只需過半數票之決議案會獲通過。儘管以上所述，本公司與康健集團關
係良好，而康健集團本著Luck Key之權益及利益行事。本公司與康健集團就Luck Key集團之
經營、管理及發展並無任何重大意見分歧。經董事作出一切合理查詢後，確認就彼等所知、所
悉及所信，認購人及康健集團於Luck Key股東大會之投票中並無投票信託或任何安排。再者，
董事並不知悉因認購事項而產生之任何事宜將於完成交易後損害Luck Key集團之經營、管理及
發展。因此，董事預期本集團失去於Luck Key集團之絕對多數權益不會對本集團之有關權益造
成任何重大不利影響。鑒於認購人對Luck Key集團之增長及發展作出長期效力及貢獻之重要
性，董事認為，認購事項對本集團利大於弊。本公司目前無意進一步出售或攤薄所持Luck Key

權益。

此外，認購人為受聘於康健集團的西醫總監。本集團一直受惠於康健集團作出有關體檢
及保健相關服務之客戶轉介。董事認為，認購事項將令康健集團之相關業務轉介增加。

再者，撇除Luck Key集團之附屬公司於截至二零一零年六月三十日止六個月因轉讓一份
管理合約所得約3,750,000港元之一次性收入，Luck Key集團一直錄得營運虧損。認購事項將
使Luck Key集團得以籌募資金，以進一步鞏固其財務狀況，即有利於Luck Key集團的業務發
展。

董事會函件

- 9 -

認購事項之所得款項總額及淨額均為8,100,000港元，將由Luck Key集團用作其一般營運
資金。

基於以上原因，董事認為，認購協議的條款以一般商業條款為基準，誠屬公平合理，並
符合本公司及股東之整體利益。經董事作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，概無董事於認
購事項中擁有重大權益，因此須於批准認購協議及據此擬進行之交易之董事會會議上放棄投
票。

本公司目前無意(i)於完成交易後對其現有業務作出任何重大改變；或(ii)進一步出售或終
止現有提供體檢及保健相關服務之業務。此外，本公司並無訂立，亦無即時計劃訂立任何協
議、安排、諒解或磋商以出售任何本集團附屬公司、現有業務或主要資產。

對LUCK KEY股權架構的影響

緊隨完成交易後，認購協議對Luck Key的股權架構的影響載列如下：

於最後實際可行日期 緊隨完成交易後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

本公司 5,100  51.00  5,100  47.89

Town Health (BVI) Limited 4,900  49.00  4,900  46.01

認購人 – –  650  6.10

總計 10,000  100.00  10,650  100.00

上市規則的涵義

於最後實際可行日期，Luck Key為本公司之非全資附屬公司。待Luck Key根據認購協議
配發及發行認購股份予認購人後，本公司於Luck Key所佔權益將由51.00%攤薄至約47.89%，
減幅相當於Luck Key經配發及發行認購股份擴大的已發行股本約3.11%。根據上市規則第14.29

條，是項減持Luck Key經擴大已發行股本約3.11%權益，構成本公司的視作出售事項。由於適
用百分比率超逾75%，故根據上市規則第14章，認購事項構成本公司的非常重大出售事項。

董事會函件

- 10 -

根據上市規則，認購人基於以下情況屬本公司關連人士：(i)認購人為Luck Key及本集團
之其他附屬公司的董事；及(ii)彼曾於認購協議日期前十二個月內擔任董事。因此，根據上市
規則第14A章，認購事項亦構成本公司的關連交易，須待獨立股東於將予召開的股東特別大會
上，以考慮及酌情批准認購協議及據此擬進行的交易後方可作實。

成立獨立董事委員會

由全體獨立非執行董事組成之獨立董事委員會經已成立，以就認購協議是否按一般商業
條款訂立，以及認購協議及據此擬進行之交易之條款對獨立股東而言是否屬公平合理及是否符
合本公司及股東之整體利益，向獨立股東提供意見。務請 閣下垂注載於本通函第12頁之獨立
董事委員會函件，當中載有獨立董事委員會之意見。

凱基金融已獲委任為獨立財務顧問，以就認購協議是否按一般商業條款訂立，以及認購

[…]

於二零零八年三月三十一日，商譽之賬面值約22,121,000港元，來自截至二零零七
年三月三十一日止財政年度收購寶輝科技有限公司及百輝科技有限公司。

於二零零九年十二月三十一日及二零一零年六月三十日，商譽之賬面值約
65,613,000港元，來自收購群盛發展有限公司之額外49.66%股權及收購Health Walk

Limited之全部已發行股本。於截至二零零九年十二月三十一日止財政年度上述收購產生
之商譽分別約為27,176,000港元及約38,437,000港元。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

- 42 -

A. 餘下集團之未經審核備考財務資料

緒言

餘下集團之未經審核備考財務資料（包括未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核
備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表）乃根據上市規則第4.29條編製，以
供說明一旦落實將構成本公司視作出售Luck Key集團之認購事項之影響。

緊隨完成交易後，本公司於Luck Key之股權將由51.00%減少至約47.89%，Luck

Key集團旗下各公司將不再為本公司之附屬公司。因此，在完成交易後，Luck Key集團
之業績將不再綜合計入本集團之財務報表內。取而代之，本集團會以權益會計法將Luck

Key集團之業績在其財務報表列賬。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與本集團過往財務資料及本通函各部分收錄之
其他財務資料一併閱讀。餘下集團之未經審核備考財務資料並無計及收錄於餘下集團之
未經審核備考財務資料內的在財務報表日期後進行之任何買賣或其他交易。

未經審核備考綜合財務狀況表

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考綜合財務狀況表」）乃根
據上市規則第4.29條而編製，以供說明認購事項之影響，猶如認購事項已於報告日期（即
二零零九年十二月三十一日）完成。

未經審核備考綜合財務狀況表乃以本集團於二零零九年十二月三十一日之經審核綜
合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零零九年十二月三十一日止財政年度之年報）及Luck

Key集團於二零零九年十二月三十一日之未經審核合併財務狀況表（摘錄自附錄一所示
Luck Key集團之經審閱財務資料）為依據，並經作出有關認購事項而(i)直接與所涉交易
有關但並非關於未來事件或決策；及(ii)有事實可供支持之備考調整。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

- 43 -

未經審核備考綜合財務狀況表乃由董事編製，僅供說明之用，基於其假設性質，未
必能夠反映倘認購事項實際已於二零零九年十二月三十一日或任何未來日子完成，本集
團之財務狀況實況。

本集團
於二零零九年 備考餘下

十二月三十一日 備考調整 備考調整 集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註1） （附註2）

非流動資產
物業、廠房及設備 106,452  (106,238 )   214

預付租賃款項 26,051  (12,761 )   13,290

投資物業 25,000   25,000

商譽 65,613  (65,613 )   –

於一間聯營公司之權益 1,054 (1,054) 62,491(i) 62,491

224,170   100,995

流動資產
應收一間聯營公司之款項 –  182,762   182,762

應收少數股東之款項 1,181  (1,181 )   –

醫療物料存貨，按成本值 1,478  (1,478 )   –

貿易及其他應收款項 31,675  (30,905 )   770

可退回稅項 878  (878 )   –

持作買賣投資 100,650   100,650

已抵押銀行存款 10,000  (10,000 )   –

銀行結餘及現金 335,702  (102,437 )   233,265

481,564   517,447

流動負債
應付少數股東之款項 1,450  (1,450 )   –

貿易及其他應付款項 14,509  (11,700 )   2,809

銀行借貸－於一年內到期 386  (386 )   –

16,345   2,809

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

- 44 -

本集團
於二零零九年 備考餘下

十二月三十一日 備考調整 備考調整 集團
千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2）

流動資產淨值 465,219   514,638

資產總值減流動負債 689,389   615,633

非流動負債
遞延稅項負債 8,684  (8,684 ) –

銀行借貸－於一年後到期 5,167  (5,167 ) –

13,851 –

資產淨值 675,538   615,633

資本及儲備
股本 8,095   8,095

儲備 622,445   (14,907 )(ii) 607,538

本公司擁有人應佔權益 630,540   615,633

非控股權益 44,998   (44,998 )(iii) –

權益總額 675,538   615,633

未經審核備考綜合財務狀況表附註：

1. 緊隨完成交易後，本公司於Luck Key之股權將由51.00%減少至約47.89%，Luck Key集團
旗下各公司將不再為本公司之附屬公司。該調整指取消把Luck Key集團於二零零九年十
二月三十一日之資產及負債綜合入賬，猶如認購事項已於報告日期完成。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

- 45 -

2. 該等調整指：

(i) 確認在完成交易後本集團於Luck Key集團之權益為於一間聯營公司之投資約
62,491,000港元，其乃根據本集團於下列各項攤分之47.89%計算：(i)按Luck Key

集團於二零零九年十二月三十一日之未經審核合併財務狀況表所示，Luck Key集
團之資產淨值約122,396,000港元；及(ii)認購事項之所得款項約8,100,000港元；

(ii) 因本公司於Luck Key之股權攤薄約3.11%而產生之估計虧損約14,907,000港元，乃
根據下列各項得出：(i)按Luck Key集團於二零零九年十二月三十一日之未經審核
合併財務狀況表所示，Luck Key集團之資產淨值約122,396,000港元；(ii)按本集
團於二零零九年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表所示，Luck Key集團之
非控股權益約44,998,000港元；及(iii)完成交易後本集團將予確認之於聯營公司之
投資約62,491,000港元（見上文附註2(i)），猶如認購事項已於報告日期完成。由於
Luck Key集團在完成交易時應佔之資產及負債實際賬面值將有別於編製未經審核
備考綜合財務狀況表所用之金額，攤薄之實際收益或虧損可能與上文所示之估計金
額有重大差異；及

(iii) 取消將Luck Key集團綜合入賬時及於完成交易後，取消確認本集團於二零零九
年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表所示之Luck Key集團非控股權益約
44,998,000港元。

未經審核備考綜合全面收益表

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表（「未經審核備考綜合全面收益表」）乃根
據上市規則第4.29條而編製，以供說明認購事項之影響，猶如認購事項已於報告期間開
始時（即二零零九年四月一日）完成。

未經審核備考綜合全面收益表乃以本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度
之經審核綜合全面收益表（摘錄自本公司截至二零零九年十二月三十一日止財政年度之年
報）及Luck Key集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之未經審核合併全面收益表
（摘錄自附錄一所示Luck Key集團之經審閱財務資料）為依據，並經作出有關認購事項而

(i)直接與所涉交易有關但並非關於未來事件或決策；及(ii)有事實可供支持之備考調整。

未經審核備考綜合全面收益表乃由董事編製，僅供說明之用，基於其假設性質，倘
認購事項實際已於二零零九年四月一日或任何未來期間完成，未必能夠反映本集團之業
績實況。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

- 46 -

本集團
截至二零零九年
十二月三十一日 備考餘下

止財政年度 備考調整 備考調整 備考調整 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
（附註3） （附註4） （附註5）

收益 105,536  (105,223 )   313

其他收入 2,890  (1,435 )   1,455

存貨及所耗醫療物料之變動 (26,418 ) 25,967  (451 )

僱員福利開支 (66,619) 49,901  (16,718 )

折舊及攤銷開支 (13,953 ) 13,445  (508 )

持作買賣投資公平值變動
產生之收益 39,941   39,941

視作出售附屬公司之收益 11,572  11,572

視作出售附屬公司之虧損 –   (14,907 )   (14,907 )

出售附屬公司之收益 4,756  (762 )   3,994

出售聯營公司之收益 23,836   23,836

出售分類為持作出售之
聯營公司之收益 54,229   54,229

投資物業公平值變動產生之收益 1,000  1,000

融資成本 (71) 71  –

可供出售投資減值虧損 (5,040 )   (5,040 )

應佔聯營公司之業績 525  (525 )   (11,882 ) (11,882 )

其他經營開支 (53,416) 43,010  (10,406 )

除稅前溢利 78,768   76,428

所得稅 146  (146 ) –

期內溢利 78,914   76,428

期內其他全面收入，
已扣除稅項 –  –

期內全面收入總額 78,914   76,428

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

- 47 -

未經審核備考綜合全面收益表附註：

3. 緊隨完成交易後，本公司於Luck Key之股權將由51.00%減少至約47.89%，Luck Key集團
旗下各公司將不再為本公司之附屬公司。該調整指取消把截至二零零九年十二月三十一日
止財政年度Luck Key集團應佔之全面收入項目入賬，猶如認購事項已於報告期間開始之
時完成。該調整預期不會對餘下集團構成持續影響。

4. 因本公司於Luck Key之股權攤薄約3.11%而產生之估計虧損約14,907,000港元乃根據下列
各項得出：(i)按Luck Key集團於二零零九年十二月三十一日之未經審核合併財務狀況表
所示，Luck Key集團之資產淨值約122,396,000港元；(ii)按本集團於二零零九年十二月三
十一日之經審核綜合財務狀況表所示，Luck Key集團之非控股權益約44,998,000港元；及
(iii)完成交易後本集團將予確認之於聯營公司之投資約62,491,000港元（見上文附註2(i)）。
該調整預期不會對餘下集團構成持續影響。由於Luck Key集團在完成交易時應佔之資產
及負債實際賬面值將有別於編製未經審核備考綜合全面收益表所用之金額，攤薄之實際收
益或虧損可能與上文所示之估計金額有重大差異。

5. 該調整反映應佔聯營公司之業績約11,882,000港元，乃根據本集團攤分Luck Key集團擁
有人截至二零零九年十二月三十一日止財政年度應佔虧損之47.89%約24,810,000港元（按
Luck Key集團截至二零零九年十二月三十一日止財政年度之未經審核合併全面收益表所
示）得出，猶如認購事項已於報告期間開始時完成。該調整預期會對餘下集團構成持續影
響。

未經審核備考綜合現金流量表

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表（「未經審核備考綜合現金流量表」）乃根
據上市規則第4.29條而編製，以供說明認購事項之影響，猶如認購事項已於報告期間開
始時（即二零零九年四月一日）完成。

未經審核備考綜合現金流量表乃以本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度
之經審核綜合現金流量表（摘錄自本公司截至二零零九年十二月三十一日止財政年度之年
報）及Luck Key集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之未經審核合併現金流量表
（摘錄自附錄二所示Luck Key集團之經審閱財務資料）為依據，並經作出有關認購事項而

(i)直接與所涉交易有關但並非關於未來事件或決策；及(ii)有事實可供支持之備考調整。

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

- 48 -

未經審核備考綜合現金流量表乃由董事編製，僅供說明之用，基於其假設性質，倘
認購事項實際已於二零零九年四月一日或任何未來期間完成，未必能夠反映本集團之現
金流量實況。

本集團
截至二零零九年
十二月三十一日 備考餘下

止財政年度   備考調整   備考調整 備考調整 備考調整 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註6） （附註7） （附註4） （附註5）

經營業務
期內溢利 78,914  24,303   (14,907 ) (11,882 ) 76,428

調整為：

所得稅 (146 ) 146   –

視作出售附屬公司之收益 (11,572 )   (11,572 )

視作出售附屬公司之虧損 –   14,907   14,907

出售附屬公司之收益 (4,756 ) 763   (3,993 )

出售聯營公司之收益 (23,836 )   (23,836 )

出售分類為持作出售之
聯營公司之收益 (54,229 )   (54,229 )

投資物業公平值變動產生之收益 (1,000 )   (1,000 )

持作買賣投資公平值變動產生之收益 (39,941 )   (39,941 )

出售物業、廠房及設備虧損 10,501  (10,501 )   –

融資成本 71  (71 )   –

利息收入 (378 ) 107   (271 )

折舊及攤銷開支 13,953  (13,445 )   508

權益結付之股份形式付款開支總額 11,988   11,988

應佔聯營公司之業績 (525 ) 525   11,882  11,882

可供出售投資減值虧損 5,040   5,040

營運資金變動前之經營現金流量 (15,916 )   (14,089 )

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

- 49 -

本集團
截至二零零九年
十二月三十一日 備考餘下

止財政年度   備考調整   備考調整 備考調整 備考調整 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註6） （附註7） （附註4） （附註5）

應收Luck Key集團之款項 –  50,294   50,294

存貨 (153 ) 153   –

持作買賣投資 (36,922 )   (36,922 )

貿易及其他應收款項 (3,831 ) 5,543   1,712

應付Luck Key集團之款項 –  (145,589 )  (145,589 )

貿易及其他應付款項 (2,229 ) (332 )   (2,561 )

經營業務所耗現金 (59,051 )   (147,155 )

已繳香港利得稅 (3,217 ) 3,217   –

經營業務所用現金淨額 (62,268 )   (147,155 )

投資活動
已收利息 378  (107 )   271

已收聯營公司股息 520  (520 )   –

支付物業、廠房及設備 (5,388 ) 5,168   (220 )

出售物業、廠房及設備之所得款項 674  (451 )   223

支付預付租賃付款 (14,281 )   (14,281 )

支付投資物業 (24,000 )   (24,000 )

增購附屬公司之現金流出淨額 (9,417 ) 9,417   –

收購聯營公司之現金流出淨額 (25,600 ) 25,600   –

收購可供出售投資 (5,040 )   (5,040 )

出售附屬公司之現金流出淨額 (24,531 ) (26,368 ) (30,550 )   (81,449 )

出售聯營公司之現金流入淨額 34,985   34,985

出售分類為持作出售之聯營公司 84,825   84,825

投資活動所得╱（所用）現金淨額 13,125   (4,686 )

附錄三 餘下集團之未經審核備考財務資料

- 50 -

本集團
截至二零零九年
十二月三十一日 備考餘下

止財政年度   備考調整   備考調整 備考調整 備考調整 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註6） （附註7） （附註4） （附註5）

融資活動
已付利息 (71 ) 71   –

發行股份所得款項 237,718   237,718

股份發行開支之付款 (5,084 )   (5,084 )

償還借貸 (190 ) 190   –

融資活動所得現金淨額 232,373   232,634

現金及現金等值物增加淨額 183,230   80,793

財政年度開始時之現金及現金等值物 152,472   152,472

匯率變動之影響 –  –

財政年度終結時之現金及現金等值物 335,702   233,265

未經審核備考綜合現金流量表附註：

6. 緊隨完成交易後，本公司於Luck Key之股權將由51.00%減少至約47.89%，Luck Key集團